PAGE
3

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ АНДРОПОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

13 июля 2023 г.                             с. Курсавка                                               № 433
О внесении изменений в Порядок финансирования и установления норм расходования средств бюджета Андроповского муниципального округа Ставропольского края на проведение культурно-массовых мероприятий, профессиональных праздников, публичных мероприятий, фестивалей и конкурсов, совещаний, заседаний, церемоний награждения и поздравления, церемоний возложения и погребения, торжественных приемов и иных мероприятий в Андроповском муниципальном округе Ставропольского края, утвержденный постановлением администрации Андроповского муниципального округа Ставропольского края от 30 сентября 2022 г. № 702
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Андроповского муниципального округа Ставропольского края, в целях повышения эффективности использования средств бюджета Андроповского муниципального округа Ставропольского края на реализацию полномочий органов местного самоуправления Андроповского муниципального округа Ставропольского края, администрация Андроповского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок финансирования и установления норм расходования средств бюджета Андроповского муниципального округа Ставропольского края на проведение культурно-массовых мероприятий, профессиональных праздников, публичных мероприятий, фестивалей и конкурсов, совещаний, заседаний, церемоний награждения и поздравления, церемоний возложения и погребения, торжественных приемов и иных мероприятий в Андроповском муниципальном округе Ставропольского края (далее – Порядок), утвержденный постановлением администрации Андроповского муниципального округа Ставропольского края от 30 сентября 2022 г. № 702 «О порядке финансирования и установления норм расходования средств бюджета Андроповского муниципального округа Ставропольского края на проведение культурно-массовых мероприятий, профессиональных праздников, публичных мероприятий, фестивалей и конкурсов, совещаний, заседаний, церемоний награждения и поздравления, церемоний возложения и погребения, торжественных приемов и иных мероприятий в Андроповском муниципальном округе Ставропольского края» следующие изменения.
1) раздел 2 Порядка изложить в следующей редакции:
«2. Порядок расходования средств на проведение мероприятий

2.1. Основанием для расходования средств на проведение мероприятия является распоряжение администрации муниципального округа (приказ структурного подразделения) на его проведение (далее – распоряжение (приказ)) в соответствии с утвержденным Планом мероприятий, а также во исполнение нормативных актов, рекомендаций, официальных приглашений органов исполнительной власти Ставропольского края, краевых и федеральных организаций, правовых актов муниципального округа.

2.2. Проект распоряжения (приказа) о конкретном мероприятии готовится ответственным исполнителем в срок не позднее 10 дней до даты проведения мероприятия. К проекту распоряжения (приказа) прилагается смета расходов в разрезе кодов классификации операций сектора государственного управления (КОСГУ) по форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку, а также положение (регламент) о мероприятии.

Смета расходов составляется в пределах предусмотренных бюджетных ассигнований на соответствующий финансовый год и по направлениям расходов, предусмотренным в разделе 3 настоящего Порядка. Смета подписывается руководителем ответственного исполнителя.

2.3. Утвержденное распоряжение (приказ) с приложением пакета документов, подтверждающих принятие обязательства для оплаты денежных обязательств по расходам на проведение мероприятий, представляется ответственным исполнителем в Муниципальное казенное учреждение «Учетный центр Андроповского муниципального округа Ставропольского края» (далее - Учетный центр).

Пакет документов формируется в соответствии с требованиями Порядка учета бюджетных и денежных обязательств получателей средств бюджета Андроповского муниципального округа Ставропольского края территориальным органом Федерального казначейства, а также Порядка санкционирования оплаты денежных обязательств получателей средств бюджета Андроповского муниципального округа Ставропольского края и оплаты денежных обязательств, подлежащих исполнению за счет бюджетных ассигнований по источникам финансирования дефицита бюджета Андроповского муниципального округа Ставропольского края.»;

2) абзац 4 пункта 4.1. раздела 4 Порядка изложить в следующей редакции:
«в части финансирования и оплаты расходов на проведение мероприятий - на главного распорядителя средств бюджета муниципального округа, Финансовое управление администрации Андроповского муниципального округа Ставропольского края и Учетный центр соответственно, в пределах установленных полномочий».».
2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.
Глава
Андроповского муниципального округа
Ставропольского края                                                                   Н.А. Бобрышева
PAGE